

FACT BOOK

2017年度(2018年3月期)第2四半期 実績

**2017年10月27日
日新電機株式会社**

目次	ページ
1. 損益概要	1
2. 貸借対照表概要	2
3. 事業の種類別セグメント情報	3
・事業セグメント別受注高	
・事業セグメント別売上高	
・事業セグメント別営業利益	

(将来情報についての注意事項)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

1. 損益概要

	(百万円)					
	2015年		2016年		2017年	
	上期	年度	上期	年度	上期	年度予想
売上高	42,662	113,618	49,117	126,910	55,841	125,000
営業利益	1,939	12,424	4,961	18,742	7,130	15,000
営業外損益	141	(284)	(122)	(347)	135	—
経常利益	2,081	12,140	4,838	18,395	7,266	15,000
特別利益	360	358	68	71	109	—
特別損失	41	986	—	567	154	—
税金等調整前当期純利益	2,400	11,511	4,906	17,899	7,221	—
法人税等	962	2,976	1,193	3,375	1,498	—
非支配株主に帰属する当期純利益	18	10	248	365	141	—
親会社株主に帰属する当期純利益	1,419	8,525	3,464	14,157	5,581	10,000

2. 貸借対照表概要

	2015年度		2016年度		(百万円) 2017年
	上期	期末	上期	期末	上期
流動資産	95,968	109,402	110,979	118,468	111,600
有形固定資産	24,132	24,106	24,276	25,617	26,048
無形固定資産	1,352	1,268	1,241	1,285	1,335
投資その他の資産	7,783	8,508	8,239	8,726	9,817
固定資産	33,268	33,884	33,757	35,629	37,201
資産合計	129,236	143,287	144,737	154,097	148,801
流動負債	44,224	54,320	56,660	55,133	44,066
固定負債	6,363	8,985	7,988	5,836	6,185
負債合計	50,588	63,305	64,649	60,969	50,252
株主資本	71,063	77,421	79,710	89,227	92,884
その他の包括利益累計額	4,602	209	(1,899)	1,308	3,061
非支配株主持分	2,981	2,350	2,276	2,591	2,603
純資産合計	78,648	79,981	80,087	93,127	98,549
負債・純資産合計	129,236	143,287	144,737	154,097	148,801

3. 事業の種類別セグメント情報

事業セグメント別受注高	(百万円)					
	2015/上期	2015年度	2016/上期	2016年度	2017/上期	2017年度 予想
電力機器	23,819	55,811	24,279	49,844	26,793	55,000
ビーム・真空応用	16,853	38,273	19,796	33,856	22,432	41,000
新エネルギー・環境	11,823	21,042	9,041	17,804	6,922	16,000
ライフサイクルエンジニアリング	10,613	23,121	11,303	23,862	12,819	23,000
連結合計	63,110	138,248	64,420	125,368	68,967	135,000
受注残高	108,782	112,964	128,267	111,422	124,548	121,422

事業セグメント別売上高	(百万円)					
	2015/上期	2015年度	2016/上期	2016年度	2017/上期	2017年度 予想
電力機器	19,040	45,359	19,850	48,341	19,455	51,000
ビーム・真空応用	6,314	23,516	14,142	40,298	21,773	37,000
新エネルギー・環境	9,030	22,911	5,938	15,851	5,118	15,000
ライフサイクルエンジニアリング	8,276	21,830	9,186	22,418	9,494	22,000
連結合計	42,662	113,618	49,117	126,910	55,841	125,000

*セグメントの業績の中の売上高は、「外部顧客に対する売上高」です

事業セグメント別営業利益	(百万円)					
	2015/上期	2015年度	2016/上期	2016年度	2017/上期	2017年度 予想
電力機器	583	4,663	877	5,243	733	6,500
ビーム・真空応用	(695)	2,128	3,561	11,559	5,052	6,500
新エネルギー・環境	910	3,906	(254)	1,519	(91)	1,500
ライフサイクルエンジニアリング	882	3,535	1,012	3,352	1,163	3,000
合計	1,680	14,234	5,196	21,674	6,858	17,500
調整額	259	(1,809)	(235)	(2,931)	271	(2,500)
連結合計	1,939	12,424	4,961	18,742	7,130	15,000